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  Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2021 

 

BÁO CÁO 

Kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,  

công chức, viên chức năm 2021  

 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 2475/SNV-CCVC ngày 

02/11/2021 về việc báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, 

viên chức và cán bộ, công chức cấp xã năm 2021; Văn phòng UBND tỉnh báo 

cáo kết quả thực hiện như sau: 

1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác đào tạo, bồi 

dưỡng năm 2021. 

Đầu năm 2021, Văn phòng đã ban hành Kế hoạch số 281/KH-VP ngày 

12/3/2021 về đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức của Văn phòng UBND 

tỉnh năm 2021, nhằm tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức nâng cao 

trình độ, kiến thức về chính trị, chuyên môn, đảm bảo đủ tiêu chuẩn, điền kiện 

theo quy định theo ngạch công chức, viên chức và đủ tiêu chuẩn, điều kiện 

đối với cán bộ, công chức, viên chức được quy hoạch chức danh lãnh đạo, 

quản lý trước khi được cấp thẩm quyền quyết định bổ nhiệm; 

 Triển khai thực hiện việc đăng ký, cử công chức, viên chức tham gia 

học các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo thông báo của Ban Tổ chức Tỉnh ủy và 

Sở Nội vụ tổ chức (theo Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2021);  

Tạo điều kiện để công chức, viên chức tự đăng ký học các lớp đào tạo, 

bồi dưỡng cao trình độ chuyên môn, ngoại ngữ, tin học, đáp ứng yêu cầu 

nhiệm vụ được giao. 

2. Kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trong 

nước năm 2021 

a) Về đào tạo: 

- Cao cấp lý luận chính trị: 02 người. 

- Trung cấp Lý luận Chính trị - Hành chính: 02 người. 

b) Về bồi dưỡng: 

- Bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp sở: 01 người. 

- Bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp phòng:  02 người.  

- Bồi dưỡng QLNN chuyên viên cao cấp: 01 người. 

- Bồi dưỡng QLNN chuyên viên chính: 04 người. 

- Bồi dưỡng QLNN chuyên viên: 02 người. 
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e) Bồi dưỡng kiến thức QPAN đối tượng 3: 02 người. 

g) Bồi dưỡng kiến thức Ngoại ngữ: 02 người. 

(Kèm theo Biểu mẫu số 07,08,09) 

3. Đánh giá công tác đào tạo, bồi dưỡng 

a) Ưu điểm 

Cán bộ, công chức, viên chức sau khi được cử đi đào tạo và bồi dưỡng 

đã hoàn thành tốt nhiệm vụ học tập, công tác; bảo đảm được các tiêu chuẩn, 

điều kiện để quy hoạch, bổ nhiệm cán bộ, đáp ứng cơ cấu vị trí việc làm đã 

được cấp thẩm quyền phê duyệt; góp phần thực hiện tốt đường lối của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước, nâng cao tinh thần trách nhiệm, tư duy 

đổi mới, năng động, sáng tạo trong công tác để hoàn thành tốt nhiệm vụ được 

giao. 

b) Khó khăn, vướng mắc 

Văn phòng UBND tỉnh có nhiệm vụ phục vụ sự chỉ đạo, điều hành của 

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, có những thời điểm do ảnh hưởng công 

việc chuyên môn nên một số trường hợp gặp khó khăn trong việc chưa tham 

gia học tập đầy đủ theo Kế hoạch đã đề ra, một số công chức cùng đơn vị 

đăng ký các lớp gần nhau nên không tham gia học được.  

c) Nguyên nhân: Trong năm, nhiều lớp học tổ chức cùng một thời điểm 

cán bộ, công chức, viên chức vừa tham gia học tập, vừa giải quyết công việc 

chuyên môn nên không tham gia đầy đủ các lớp học do các cơ quan, đơn vị tổ 

chức  

4. Tổng hợp nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng năm 2022 

a) Về đào tạo: 

- Cao cấp lý luận chính trị: 01 người. 

- Trung cấp Lý luận Chính trị - Hành chính: 03 người. 

- Thạc sỹ: 01. 

b) Về bồi dưỡng: 

- Bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp sở: 01 người. 

- Bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp phòng:  07 người. 

- Bồi dưỡng QLNN chuyên viên cao cấp: 01 người. 

- Bồi dưỡng QLNN chuyên viên chính: 09 người. 

- Bồi dưỡng QLNN chuyên viên: 04 người. 

- Bồi dưỡng kiến thức QPAN đối tượng 2, 3: 03 người. 

- Bồi dưỡng lãnh đạo quản lý đơn vị sự nghiệp công lập: 01 người. 

 (Kèm theo Biểu mẫu số 11, 12, 13) 
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5. Đề xuất, kiến nghị 

a) Đối với các lớp đào tạo nâng cao trình độ trên đại học, đề nghị cấp 

thẩm quyền xem xét, hỗ trợ kinh phí, mở rộng tiêu chuẩn để cán bộ, công 

chức, viên chức có điều kiện tham gia học tập. 

b) Cần mở các lớp bồi dưỡng kỹ năng làm việc đối với cán bộ, công 

chức, viên chức. Các lớp này cần bố trí thời gian hợp lý, không nên tập trung 

quá nhiều vào thời điểm cuối năm. 

c) Cấp thẩm quyền cần xây dựng, ban hành Quy định tiêu chuẩn, điều 

kiện của công chức được phân công theo dõi công tác đào tạo, bồi dưỡng đối 

với các cơ quan, đơn vị. 

 Đề nghị Sở Nội vụ tổng hợp./. 

Nơi nhận: 
- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo); 

- Sở Nội vụ; 

- VPUB: BTV Đảng ủy, CVP, PCVP 

  các phòng, ban, đơn vị trực thuộc,  

  các hội đoàn thể, CBTH; 

- Lưu: VT, HCQT(hnb) 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Duệ 
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